

opusdei.org

# **Benedykt XVI dziękuje za dzieło Jana Pawła II**

Podczas mszy na Placu świętego Piotra w trzecią rocznicę śmierci Jana Pawła II Benedykt XVI podziękował za jego życie i dzieło.

03-04-2008

Papież powiedział po polsku - Gorące pozdrowienie kieruję do Polaków. Wraz z wami dziękuję Bogu za życie i dzieło waszego wielkiego rodaka, Sługi Bożego Jana Pawła II. Wciąż

brzmi w naszych sercach jego zachęta: Nie lękajcie się! Otwórzcie drzwi Chrystusowi! Niech te słowa i przykład jego oddania będą dla wszystkich źródłem odwagi na drogach wiary i miłości. Jego opiece zawierzam was tu obecnych, wasze rodziny, cały Kościół w Polsce. Niech wam Bóg błogosławi!.

Benedykt XVI powiedział w homilii, że data 2 kwietnia 2005 roku zapisała się w dziejach Kościoła. - Przez wiele dni bazylika watykańska i ten plac były rzeczywiście sercem świata - podkreślił. - Przeżywamy na nowo ze wzruszeniem godziny tamtego sobotniego wieczoru, kiedy wiadomość o jego śmierci przyjęta została przez wielki rozmodlony tłum, który wypełniał Plac świętego Piotra - powiedział papież. Mówił też o "nadprzyrodzonych cechach" swego poprzednika.

We mszy na Placu świętego Piotra uczestniczyło około 40 tysięcy wiernych, w tym kilka tysięcy pielgrzymów z Polski.

Razem z papieżem mszę koncelebrował między innymi metropolita krakowski kardynał Stanisław Dziwisz, który rano przewodniczył modlitwie przy grobie Jana Pawła II.

## **Kongres Miłosierdzia Bożego hołdem dla Jana Pawła II**

W Rzymie rozpoczął się pierwszy Światowy Apostolski Kongres Miłosierdzia Bożego. W obradach, trwających w rzymskiej bazylice świętego Jana na Lateranie, uczestniczy około 7 tysięcy osób, wśród nich dostojnicy Kościoła katolickiego z całego świata oraz wierni.

Witając wszystkich papieski wikariusz dla diecezji rzymskiej

kardynał Camillo Ruini podkreślił, że inauguracja Kongresu w rocznicę śmierci polskiego papieża jest wyrazem hołdu dla niego i wypełnieniem jego woli. Powiedział, że Jan Paweł II uczynił z Bożego Miłosierdzia "centrum swego życia duchowego, swojego świadectwa apostolskiego i swego nauczania".

Inicjator kongresu, arcybiskup Wiednia kardynał Christoph Schoenborn przypomniał, że papież Polak zmarł w wigilię Niedzieli Bożego Miłosierdzia, którą sam ustanowił w 2000 roku kanonizując siostrę Faustynę Kowalską.

- Trudno nie dostrzec w tym palca Bożego - podkreślił austriacki kardynał.

Metropolita krakowski kardynał Stanisław Dziwisz podkreślił, pozdrawiając zgromadzonych w rzymskiej bazylice, że do grona głosicieli Bożego Miłosierdzia -

świętej Faustyny Kowalskiej i Jana Pawła II - dołączył Benedykt XVI, który - jak to ujął - "bardzo nam pomaga".

Pierwszy Światowy Apostolski Kongres Miłosierdzia Bożego potrwa do niedzieli.

rp.pl

---

pdf | dokument generowany  
automatycznie z <https://opusdei.org/pl-pl/article/benedykt-xvi-dziekuje-za-dzieo-jana-pawa-ii/> (20-01-2026)